
2020 年 4 月 1 日 

都道府県テニス協会 

関係者   各位 

大会参加者 各位 

公益財団法人  日本テニス協会 

普及育成本部長  西村 覚 

トーナメントディレクター 中西 伊知郎

「ＭＵＦＧ全国ジュニアテニストーナメント 2020」 

参加選手リスト・ランキングポイントのご案内及び参加賞送付について 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、当協会事業に対しまして、

種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

先般お伝えした通り、「MUFG 全国ジュニアテニストーナメント 2020」は新型コロナウ

イルス感染症対策の一貫として、中止とさせていただきました。全国 47 都道府県予選を勝

ち抜き、出場権を獲得された選手の皆様、また全国大会の出場を心待ちにしていたご家族の

皆さま及びコーチの皆さまには大変申し訳ございません。また参加選手リストの発表が遅

くなり重ねてお詫び申し上げます。 

さて、表題の通り本大会は、JTA ジュニアランキング対象大会である事からランキングポ

イントの扱いについて JTA ジュニア委員会で検討をいたしました。

その結果、ランキングポイントはプレーした結果に基づき付与するものですが、今回選考

された選手はすでに予選を勝ち上がった上で選考されていること、プレーすることができ

なかったのは選手に責任はないこと、ルールブックにおいて「決勝戦が行われなかった場合、

２人の決勝進出者には、準優勝賞金が支払われることになる。以下、同様とする」と記載さ

れランキングポイントについても同様に扱っていること、これらを考慮しダイレクトアク

セプタンス選手として選考された選手に等しく１R （Best64）のポイントを付与すること

としました。 

 なお、参加賞でお渡しする予定でしたネームタグ及び大会使用球、タイトルスポンサーの

MUFG 様のご厚意により記念品を出場予定の選手の皆さまへ後日発送致します。 

大会でのプレーを楽しみにされていた皆様にはご迷惑をお掛けして申し訳ございません

が、選手の健康を第一に考えた決定であることと現在の特別な状況を鑑みご理解賜ります

よう、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具 

※4月3日追記：選手リストにつきましては現在内容を確認しておりますので、確認作業が
完了し次第改めて掲載させていただきます。恐れ入りますが、今しばらくお待ちいただけ
ますようお願いいたします。


	MUFG全国ジュニアテニストーナメント2020_出場選手・ポイント案内
	HP_MUFGインポート用エントリーリスト 



